
宮 警 協 第 ３ ６ 号 

令和５年５月２６日 

会員各位 

一般社団法人宮城県警備業協会    

会長 氏 家   仁    

 

第２回警備業合同企業説明会「セキュリティジョブサーチ」の開催について 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素から当協会の運営につきまして、ご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、警備員不足とういう業界が抱える課題を解決するため、昨年好評を博したセ

キュリティジョブサーチにつきまして、本年度も賛助会員である求人ジャーナルの全

面協力をいただき、一般社団法人宮城県警備業協会青年部（部長：小屋広和）が主体

となって下記日程で開催することとしました。 

また、警備員を希望する求職者にＳＮＳをはじめとする様々な手法によりアプロー

チを図るための要領などについて事前セミナーを開催する予定となっております。 

会員の皆様におかれましては、警備員不足の解決策のひとつとして「事前セミナー」

及び「「ジョブサーチ」への参加をご検討いただきたくご案内いたします。併せて、警

備業の広報もおこないますのでご協力願います。 

謹白 

記 

１ セキュリティジョブサーチ 

  開催日時：令和５年８月２１日（月）午後１時から午後５時まで 

開催場所：アエル５階「多目的ホール」 

         仙台市青葉区中央１―３－１（022‐724‐1111） 

参加費用：３０，０００円 

募集数 ：２０社（会場の都合により）※応募者多数の場合は抽選となります。 

２ 事前セミナー 

  開催日時：令和５年７月１９日（水）午後１時から午後３時まで 

  開催場所：フォレスト仙台２階会議室 

        仙台市青葉区柏木１－２－４５（022‐271‐9340） 

  内容  ：ＳＮＳを活用した求職活動について 

  講師  ：求人ジャーナル、求人ボックスの各担当者 

参加費用：ジョブサーチ参加企業は無料、非参加企業は５，０００円となります。 

募集数 ：４０社（会場の都合により）※応募者多数の場合は抽選となります。 

３ 申込方法 

令和５年６月２３日までに別紙申込用紙に必要事項を記載の上、宮城県警備業

協会事務局（022‐773‐6466）までＦＡＸを送信願います。 

                                 以 上 



一般社団法人 宮城県警備業協会御中 

 

 

 

１ セキュリティジョブサーチ 

 

      参加    不参加 
どちらかに○を付けてください 

 

２ 事前セミナー 

 

         参加    不参加 
どちらかに○を付けてください 

 

 

 

 

会社名                         

 

 

担当者                         

 

 

連絡先 

電話                     

 

    e-mail   「「「「「「「「「「「「「「「「「「「「「「「「「「「「「「「「 

 

 

 

必要事項を記載の上、６月２３日（金）までに、 

 

 ＦＡＸ ０２２－７７３－６４６６ へ送信をお願いいたします。 

 参加表明の企業様には追って別連絡いたします。 

 


